CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA
PROYECTO PRESUPUESTOS GASTOS 2024

Consejeria de Hacienda

Clasificacion Organica Gastos
CUADRO RESUMEN

CONSEJERIAS

VAR. 2024/2023

PRESIDENCIA Y ASAMBLEA CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA
CONSEJERIA SEGURIDAD CIUDADANA

CONSEJERIA HACIENDA

CONSEJERIA PRESIDENCIA, AAPP E IGUALDAD

CONSEJERIA CULTURA, PATRIMONIO CULTURAL Y DEL MAYOR

CONSEJERIA POLITICAS SOCIALES Y SALUD PUBLICA

CONSEJERIA ECONOMIA, COMERCIO, INNOVACION TECNOLOGICA, TURISMO Y
FOMENTO

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE Y NATURALEZA
PROMESA

EMVISMESA

INMUSA

CONSORCIO UNED

CONSEJERIA EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTE
FUNDACION MELILLA MONUMENTAL
PATRONATO DE TURISMO

TOTALES POR CONSEJERIA

6.639.583,73€
9.292.493,59€
28.195.448,27 €

105.005.938,40€

12.630.499,20€
43.220.393,48€

36.786.874,88€

67.402.592,32 €
7.703.950,00€
3.986.561,62 €
4.697.191,03€
1.933.682,06€
32.576.434,70€
1.300.000,00€
3.083.595,00€

364.455.238,28 €

1,82%
2,55%
7,74%
28,81%
3,47%

11,86%

10,09%

18,49%
2,11%
1,09%
1,29%
0,53%
8,94%
0,36%

0,85%

100,00%

6.176.993,54 €
8.963.766,51 €
31.156.254,44 €
101.444.135,07 €
11.432.113,42 €
46.537.211,92 €

33.869.727,86 €

65.016.421,85 €
7.534.530,20 €
3.786.561,62 €
4.064.381,74 €
1.816.077,02 €
26.248.123,26 €
930.950,09 €
3.378.747,00 €
352.355.995,54 €

1,75%
2,54%
8,84%
28,79%
3,24%

13,21%

9,61%

18,45%
2,14%
1,07%
1,15%
0,52%
7,45%
0,26%

0,96%

100,00%

462.590,19
328.727,08
-2.960.806,17
3.561.803,33
1.198.385,78

-3.316.818,44

2.917.147,02

2.386.170,47
169.419,80
200.000,00
632.809,29
117.605,04
6.328.311,44
369.049,91
-295.152,00

12.099.242,74

7,49%
3,67%
-9,50%
3,51%
10,48%
-7,13%

8,61%

3,67%
2,25%
5,28%
15,57%
6,48%
24,11%
39,64%
-8,74%




CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA
PROYECTO PRESUPUESTOS GASTOS 2024

Consejeria de Hacienda

Clasificacion Econdmica Gastos
CUADRO RESUMEN

CAPITULO VAR. 2024/2023
I. Gastos de personal 94.714.592,82 € 25,99% 91.038.282,05 € 25,84% 3.676.310,77 4,04%
Il. Gastos de bienes corrientes y servicios 140.602.948,24 € 38,58% 130.546.481,04 € 37,05% 10.056.467,20 7,70%
Il. Gastos financieros 3.965.514,71 € 1,09% 2.831.704,84 € 0,80% 1.133.809,87 40,04%
IV. Transferencias Corrientes 66.742.659,00 € 18,31% 58.316.437,33 € 16,55% 8.426.221,67 14,45%
V. Fondo de Contingencia 300.000,00 € 0,08% 300.000,00 € 0,09% 0,00 0,00%
VI. Inversiones Reales 29.715.033,71 € 8,15% 35.625.430,60 € 10,11% -5.910.396,89 -16,59%
VII. Transferencias de Capital 8.123.570,00 € 2,23% 8.871.356,97 € 2,52% -747.786,97 -8,43%
VII. Activos Financieros 450.000,00 € 0,12% 450.000,00 € 0,13% 0,00 0,00%
IX. Pasivos Financieros 19.840.919,80 € 5,44% 24.376.302,71 € 6,92% -4.535.382,91 -18,61%

TOTALES 364.455.238,28 € 100,00% 352.355.995,54 € 100,00% 12.099.242,74



