



CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA
PROYECTO PRESUPUESTOS GASTOS 2024
Consejería de Hacienda

Clasificación Orgánica Gastos

CONSEJERÍAS	CUADRO RESUMEN		2024	%	2023	%	VAR. 2024/2023	%
PRESIDENCIA Y ASAMBLEA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA			6.639.583,73 €	1,82%	6.176.993,54 €	1,75%	462.590,19	7,49%
CONSEJERÍA SEGURIDAD CIUDADANA			9.292.493,59 €	2,55%	8.963.766,51 €	2,54%	328.727,08	3,67%
CONSEJERÍA HACIENDA			28.195.448,27 €	7,74%	31.156.254,44 €	8,84%	-2.960.806,17	-9,50%
CONSEJERÍA PRESIDENCIA, AAPP E IGUALDAD			105.005.938,40 €	28,81%	101.444.135,07 €	28,79%	3.561.803,33	3,51%
CONSEJERÍA CULTURA, PATRIMONIO CULTURAL Y DEL MAYOR			12.630.499,20 €	3,47%	11.432.113,42 €	3,24%	1.198.385,78	10,48%
CONSEJERÍA POLÍTICAS SOCIALES Y SALUD PÚBLICA			43.220.393,48 €	11,86%	46.537.211,92 €	13,21%	-3.316.818,44	-7,13%
CONSEJERÍA ECONOMÍA, COMERCIO, INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TURISMO Y FOMENTO			36.786.874,88 €	10,09%	33.869.727,86 €	9,61%	2.917.147,02	8,61%
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y NATURALEZA			67.402.592,32 €	18,49%	65.016.421,85 €	18,45%	2.386.170,47	3,67%
PROMESA			7.703.950,00 €	2,11%	7.534.530,20 €	2,14%	169.419,80	2,25%
EMVISMESA			3.986.561,62 €	1,09%	3.786.561,62 €	1,07%	200.000,00	5,28%
INMUSA			4.697.191,03 €	1,29%	4.064.381,74 €	1,15%	632.809,29	15,57%
CONSORCIO UNED			1.933.682,06 €	0,53%	1.816.077,02 €	0,52%	117.605,04	6,48%
CONSEJERÍA EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTE			32.576.434,70 €	8,94%	26.248.123,26 €	7,45%	6.328.311,44	24,11%
FUNDACIÓN MELILLA MONUMENTAL			1.300.000,00 €	0,36%	930.950,09 €	0,26%	369.049,91	39,64%
PATRONATO DE TURISMO			3.083.595,00 €	0,85%	3.378.747,00 €	0,96%	-295.152,00	-8,74%
TOTALES POR CONSEJERÍA			364.455.238,28 €	100,00%	352.355.995,54 €	100,00%	12.099.242,74	3,43%



CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA
PROYECTO PRESUPUESTOS GASTOS 2024
Consejería de Hacienda

Clasificación Económica Gastos

CAPÍTULO	CUADRO RESUMEN					
	2024	%	2023	%	VAR. 2024/2023	%
I. Gastos de personal	94.714.592,82 €	25,99%	91.038.282,05 €	25,84%	3.676.310,77	4,04%
II. Gastos de bienes corrientes y servicios	140.602.948,24 €	38,58%	130.546.481,04 €	37,05%	10.056.467,20	7,70%
III. Gastos financieros	3.965.514,71 €	1,09%	2.831.704,84 €	0,80%	1.133.809,87	40,04%
IV. Transferencias Corrientes	66.742.659,00 €	18,31%	58.316.437,33 €	16,55%	8.426.221,67	14,45%
V. Fondo de Contingencia	300.000,00 €	0,08%	300.000,00 €	0,09%	0,00	0,00%
VI. Inversiones Reales	29.715.033,71 €	8,15%	35.625.430,60 €	10,11%	-5.910.396,89	-16,59%
VII. Transferencias de Capital	8.123.570,00 €	2,23%	8.871.356,97 €	2,52%	-747.786,97	-8,43%
VII. Activos Financieros	450.000,00 €	0,12%	450.000,00 €	0,13%	0,00	0,00%
IX. Pasivos Financieros	19.840.919,80 €	5,44%	24.376.302,71 €	6,92%	-4.535.382,91	-18,61%
TOTALES	364.455.238,28 €	100,00%	352.355.995,54 €	100,00%	12.099.242,74	3,43%